

**NOMBRE DEL PROYECTO:**  
 Construcción de vivienda nueva rural en Abriaquí, Anza, Armenia, Buriticá, Caicedo, Cañasgordas, Dabeiba, Ebéjico, Frontino, Giraldo, Heliconia, Liborina, Olaya, Peque, Sabanalarga, San Jerónimo, Santa Fe de Antioquia, Sopetrán, Uramita, Antioquia.



#### SUB-ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS

CLV	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
CT210KG	Concreto 210kg/cm² 1:2:3	M3				\$ 365.345,00
<b>I. EQUIPO Y HERRAMIENTA</b>						<b>\$ 2.076,83</b>
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5,00%	\$ 41.536,50	\$ 2.076,83
<b>II. MATERIALES</b>						<b>\$ 273.732,00</b>
MAT1085	Cemento gris (50kg)	saco	7,0000	3,0%	\$ 28.800,00	\$ 207.648,00
MAT1025	Arena para concreto	m3	0,5550		\$ 45.500,00	\$ 25.252,50
MAT1330	Triturado 3/4"	m3	0,8350		\$ 48.900,00	\$ 40.831,50
<b>III. TRANSPORTES</b>						<b>\$ 48.000,00</b>
TR1060	Transporte de materiales en volqueta	viaje	0,1000		\$ 480.000,00	\$ 48.000,00
<b>IV. MANO DE OBRA</b>						<b>\$ 41.536,50</b>
MOFICIAL	Mo oficial	día	0,250		\$ 95.093,00	\$ 23.773,25
MOAYUDA	Mo ayudante entendido	día	0,250		\$ 71.053,00	\$ 17.763,25
CTM143	Mortero de pega - SUBANALISIS	M3				\$ 343.775,00
<b>I. EQUIPO Y HERRAMIENTA</b>						<b>\$ 888,16</b>
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5,00%	\$ 17.763,25	\$ 888,16
<b>II. MATERIALES</b>						<b>\$ 277.124,00</b>
MAT1085	Cemento gris (50kg)	saco	7,2500	3,0%	\$ 28.800,00	\$ 215.064,00
MAT1030	Arena de pega	m3	1,1600		\$ 53.500,00	\$ 62.060,00
<b>III. TRANSPORTES</b>						<b>\$ 48.000,00</b>
TR1060	Transporte de materiales en volqueta	viaje	0,1000		\$ 480.000,00	\$ 48.000,00
<b>IV. MANO DE OBRA</b>						<b>\$ 17.763,25</b>
MOFICIAL	Mo oficial	día	0,250		\$ 95.093,00	\$ 23.773,25
MOAYUDA	Mo ayudante entendido	día	0,250		\$ 71.053,00	\$ 17.763,25
CTM144	Mortero de revoque 1:4 - SUBANALISIS	M3				\$ 343.775,00
<b>I. EQUIPO Y HERRAMIENTA</b>						<b>\$ 888,16</b>
HTAMNR	Herramienta y equipo menor	%		5,00%	\$ 17.763,25	\$ 888,16
<b>II. MATERIALES</b>						<b>\$ 277.124,00</b>
MAT1085	Cemento gris (50kg)	saco	7,2500	3,0%	\$ 28.800,00	\$ 215.064,00
MAT1030	Arena de pega	m3	1,1600		\$ 53.500,00	\$ 62.060,00
<b>III. TRANSPORTES</b>						<b>\$ 48.000,00</b>
TR1060	Transporte de materiales en volqueta	viaje	0,1000		\$ 480.000,00	\$ 48.000,00
<b>IV. MANO DE OBRA</b>						<b>\$ 17.763,25</b>
MOFICIAL	Mo oficial	día	0,250		\$ 95.093,00	\$ 23.773,25
MOAYUDA	Mo ayudante entendido	día	0,250		\$ 71.053,00	\$ 17.763,25